武人社〔2017〕90号

关于印发《武进区就业困难人员

职业介绍补贴试行办法》的通知
各镇（街道）、开发区人社所，经开区人社分局：

现将《武进区就业困难人员职业介绍补贴试行办法》印发给你们，请认真贯彻执行。
常州市武进区人力资源和社会保障局                 常州武进区财政局                            2017年12月6日
常州市武进区人力资源和社会保障局办公室     2017年12月6日印发

武进区就业困难人员职业介绍补贴试行办法

为鼓励武进区公共就业服务机构积极参与就业援助和就业服务，帮助失业人员实现再就业，根据常州市人力资源和社会保障局《关于印发<常州市就业困难人员职业介绍补贴试行办法>的通知》（常人社发〔2017〕235 号）相关文件精神，结合本区实际，制定本办法。

一、职介补贴对象

补贴对象为武进区各级公共就业服务机构。

二、职介补贴标准

公共就业服务机构为本区户籍就业困难人员提供职业介绍等就业服务，每成功推荐一人实现就业，给予职业介绍补贴1000元。

三、职介补贴申领

就业困难人员实现就业指其与我区用人单位签订1年及以上期限劳动合同并缴纳6个月以上社会保险（不含劳务派遣）。同一就业困难人员两年内只能享受一次职业介绍补贴。被同一单位再次录用的就业困难人员，不能再次享受职业介绍补贴。

公共就业服务机构可通过登录就业信息系统平台查看就业困难人员信息，填写《武进区就业困难人员职业介绍服务登记表》，提供职业介绍等服务，并完成用工备案手续。

1、职介补贴申报

公共就业服务机构应于被介绍就业人员缴满6个月以上社会保险后，于每年的6月1日-20日、12月1日-10日，携带《武进区公共就业服务机构职业介绍补贴申报表》、《武进区公共就业服务机构职业介绍补贴申报名册》、《武进区就业困难人员职业介绍服务登记表》等材料到武进区就业服务中心提出补贴申请。

2、职介补贴审批

区就业服务中心受理申报材料后进行初审，汇总上报至区财政部门审批。

3、职介补贴单位公示

区就业服务中心将符合享受职介补贴的申报单位名单、补贴金额等，通过武进区人力资源网进行公示，接受社会监督，公示时间不少于7天。

4、直接补贴资金拨付

经公示无异议的，区财政部门及时拨付补贴资金，区人社部门及时将补贴资金发放到公共就业服务机构。

四、工作要求

1、加强组织领导。各有关单位要高度重视职介补贴工作，把帮助就业困难人员实现就业作为提升就业服务水平的一项重要举措，加强组织领导，抓好贯彻落实。区人社部门要认真摸清就业困难人员情况，及时发布人员数据，仔细审核申报材料。区财政部门要根据区人社部门核准的机构名单和补贴数额及时拨付补贴资金。各相关部门加强配合，各司其职，共同做好职介补贴工作。

2、规范补贴审核。公共就业服务机构申请职介补贴应严格按照规定的程序进行，按要求提供客观、真实、有效的资料。对弄虚作假，骗取补贴资金的，除按有关规定追究法律责任外，取消参评人力资源服务诚信机构和骨干企业资格，今后将不再受理该机构的职业介绍补贴申请，并向社会公示。

附件：1. 武进区公共就业服务机构职业介绍补贴申报表

      2. 武进区公共就业服务机构职业介绍补贴申报名册

      3. 武进区就业困难人员职业介绍服务登记表

附件1

武进区公共就业服务机构职业介绍补贴申报表
	公共就业服务机构名称

	公共就业服务机构

开户名称

	开户银行

	开户银行账号

	公共就业服务机构

经营场所地址

	经办人

	联系电话

	申报时间段
	       年    月    日——      年    月    日

	符合条件申报人数

	申请职介补贴金额（元）

	区人社部门
审核意见
	       经办人：                 单位（盖章）：

年     月     日

	区财政部门
审批意见
	经办人：                 单位（盖章）：

年     月     日

	备  注

注：此表一式三份，公共就业服务机构、区人社部门和区财政部门各留一份

附件2

武进区公共就业服务机构职业介绍补贴申报名册

申报单位（盖章）：                                                                                          联系电话：

	序号
	个人编号
	姓名
	身份证号
	就业创业

证号
	推荐就业

时间
	个人联系
电话
	单位名称
	单位编号
	岗位
	劳动合同

起止时间
	单位联系

电话

经办人：                                                                                         年   月   日

附件3

武进区就业困难人员职业介绍服务登记表

	姓  名

	性别

	出生年月

	联系电话

	家庭住址

	失业时间

	学    历

	就业技能

	身份证号

	个人社保代码

	就业创业证号

	就业困难类别
	□4050人员     □4555人员       □连续失业一年以上
□低保家庭     □特困职工家庭    □残疾人员
□优抚对象家庭 □军队退役人员    □农村低收入家庭  □其他

	推荐就业单位名称

	推荐就业单位地址

	推荐就业单位
意见
	 经办人：
               （盖章）

                 年   月   日

	提供职介公共就业服务机构名称
	 经办人：
               （盖章）

                 年   月   日

	就业困难人员本人签字
	 年   月   日

PAGE
- 2 -